岳阳市妇女联合会文件
岳妇字〔2017〕2号

关于开展2017年“三八”国际妇女节
纪念活动的通知

各县市区妇联，岳阳经济技术开发区、城陵矶新港区、南湖新区、屈原管理区妇联，市直妇委会、市总工会女职工委员会：
为纪念2017年“三八”国际妇女节，进一步激发全市妇女群众干事创业的热情，充分展示妇女群众的精神风貌，为加快推进“一极三宜”江湖名城建设，奋力谱写富饶美丽幸福新湖南的岳阳篇章贡献巾帼力量，以实际行动迎接党的十九大胜利召开，经市妇联党组研究，节日期间将开展系列纪念活动，现将有关事项通知如下：
一、紧扣主题，为迎接党的十九大胜利召开营造良好氛围
今年“三八”国际妇女节纪念活动的主题是“巾帼心向党·喜迎十九大”。各级妇联要紧紧围绕这一主题，立足基层，面向妇女，组织开展丰富多彩的纪念活动，着力宣传习近平总书记系列重要讲话精神，展示以习近平同志为核心的党中央治国理政的实践伟力；着力宣传党的十八大以来妇女事业发展取得的进步成果，展望我国男女平等进程和妇女发展美好前景；持续开展“巾帼心向党·扬帆新征程”主题宣传教育活动，引导广大妇女坚定“四个自信”，以强大的主流舆论团结凝聚和动员广大妇女，为党的十九大胜利召开营造热烈喜庆的社会氛围。
    二、围绕重点，开展形式丰富的宣传和纪念活动
1.大力选树和宣传优秀女性典型。以“三八”国际妇女节为重要契机，面向广大妇女,广泛开展先进妇女典型评选表彰活动，大力表彰在建设富饶美丽幸福新湖南的岳阳篇章生动实践中涌现出的三八红旗手、“最美创业”等各类优秀女性。
2.扎实开展“姐妹相约·网上过节”主题活动。节日期间，全国妇联将开展“姐妹相约·网上过节”主题活动。全国妇联“女性之声”届时将以图文、H5等新媒体形式，分批发布征集的优质照片。各级妇联要广泛进行宣传、发动、转发，组织各界女性踊跃参与、点赞评论。
3.继续开展男女平等基本国策和普法宣传。以三月为男女平等基本国策宣传月，继续开展好“三八”妇女维权周活动，开展“家庭律师进社区”普法讲座，引导广大妇女和家庭学法尊法守法用法，理性表达合理诉求，依法维护自身权益。
4.持续推进巾帼志愿活动。针对妇女的不同需求、家庭的不同状况，以家庭关爱、家庭发展、扶贫助困、心理健康、绿色环保等主题为重点，推动巾帼志愿服务持续、均衡、深入发展。
三、服务妇女，切实为妇女群众办实事解难事
节日期间，各级妇联组织和妇联干部要深入城乡社区、走进妇女之家，与基层妇女群众一起欢度节日。要以“下基层、访妇情、办实事”活动为依托，精心策划、组织开展面向困难妇女群众、三八红旗手、基层妇代会主任等的关心帮扶、就业扶助、健康关爱、巾帼志愿服务等活动，满腔热情地为妇女群众办实事、解难事、做好事，真正把党的关怀和妇联组织的温暖送到妇女群众身边。
节日期间，市妇联将重点开展六项活动：一是召开“树清廉家风 创美好家庭”报告会；二是举行96580家庭服务网络呼叫中心启动仪式；三是启动2017年“家庭律师社区行”；四是开展“三八”维权周宣传活动；五是组织部分巾帼志愿者、“禁毒妈妈”开展爱心帮教活动；六是走访慰问活动。

请各县市区妇联，岳阳经济技术开发区、城陵矶新港区、南湖新区、屈原管理区妇联，市直妇委会、市总工会女职工委员会结合实际开展活动，并于3月15日前将活动开展情况,形成书面报告，报送至市妇联办公室。
岳阳市妇女联合会
                                     2017年2月13日
PAGE
— 3 —